
VIERNES 19 DE FEBRERO DE 2016Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 42

B
O

C
M

-2
01

60
21

9-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Autónoma de Madrid

5 RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2016, del Rector, por la que se publica la mo-
dificación parcial de la relación de puestos de trabajo del personal de Adminis-
tración y Servicios Laboral de la Universidad Autónoma de Madrid.

Aprobada la modificación parcial de la relación de puestos de trabajo del personal la-
boral de Administración y Servicios de esta Universidad, por Acuerdo del Consejo de Go-
bierno de 5 de febrero de 2016 y a efectos de dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 15.3
de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública, mo-
dificada por la Ley 23/1988, de 28 de julio, y en el artículo 74 del Real Decreto Legislati-
vo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Esta-
tuto Básico del Empleado Público, así como a lo establecido en los artículos 4.e) y 29.c) de
conformidad con los Estatutos de la Universidad, aprobados por Decreto 214/2003, de 16
de octubre, del Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID de 29 de octubre), modificados por Decreto 94/2009, de 5 de no-
viembre, del Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID de 4 de diciembre), y de conformidad con lo previsto en el artícu-
lo 2, párrafo 2.i), de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, modi-
ficada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, esta Gerencia, en uso de las atribuciones
que en materia de personal tiene delegadas por Resolución Rectoral de 10 de abril de 2015
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 17 de abril de 2015),

RESUELVE

Ordenar la publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de la
modificación parcial de la relación de puestos de trabajo del personal de Administración y
Servicios Laboral de esta Universidad, que está recogida en el Anexo que se acompaña.

Madrid, a 12 de febrero de 2016.—El Rector, PD, el Gerente (Resolución de 10 de
abril de 2015, BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID del 17 de abril de 2015),
Teodoro Conde Minaya.



VIERNES 19 DE FEBRERO DE 2016B.O.C.M. Núm. 42 Pág. 25

B
O

C
M

-2
01

60
21

9-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
A

N
E

X
O

 

M
O

D
IF

IC
A

C
IÓ

N
 P

A
R

C
IA

L 
D

E
 L

A
 R

E
LA

C
IÓ

N
 D

E
 P

U
E

S
TO

S
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
 D

E
L 

P
E

R
S

O
N

A
L 

D
E

 A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 L
A

B
O

R
A

L 
D

E
 L

A
 U

N
IV

E
R

S
ID

A
D

 A
U

TÓ
N

O
M

A
 D

E
 M

A
D

R
ID

. 

I. 
P

U
E

S
TO

S
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
 Q

U
E

 M
O

D
IF

IC
A

N
 L

A
 J

O
R

N
A

D
A

 L
A

B
O

R
A

L 

C
ód

ig
o 

M
od

ifi
ca

ci
ón

C
ód

ig
o 

pu
es

to
 

tr
ab

aj
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l p
ue

st
o 

E
sp

ec
ia

lid
ad

 
G

.P
. 

N
.S

.
Jo

rn
ad

a
C

om
pl

em
en

to
s

en
 R

P
T 

 p
or

  
co

nv
en

io
 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

U
N

ID
A

D
:  

FA
C

U
LT

A
D

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

D
E

P
A

R
TA

M
E

N
TO

 D
E

 B
IO

LO
G

ÍA
 

M
B

 
30

02
C

31
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 D

E
 B

IO
LO

G
ÍA

 
C

 
C

3 
M

 
 

 

M
A

 
30

02
C

31
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 D

E
 B

IO
LO

G
ÍA

 
C

 
C

3 
JP

M
 

 
 

U
N

ID
A

D
:  

FA
C

U
LT

A
D

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

D
E

P
A

R
TA

M
E

N
TO

 D
E

 B
IO

LO
G

ÍA
 M

O
LE

C
U

LA
R

 

M
B

 
30

03
B

21
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
  

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 

B
 

B
2 

M
 

 
 

M
A

 
30

03
B

21
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
  

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 

B
 

B
2 

JP
M

 
 

 

U
N

ID
A

D
:  

FA
C

U
LT

A
D

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

D
E

P
A

R
TA

M
E

N
TO

 D
E

 E
C

O
LO

G
ÍA

 
M

B
 

30
04

C
11

 
T

É
C

N
IC

O
/A

 E
S

P
E

C
IA

LI
S

T
A

 
LA

B
O

R
A

T
O

R
IO

 
C

 
C

1 
M

 
 

 

M
A

 
30

04
C

11
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 

C
 

C
1 

JP
M

 
 

 

U
N

ID
A

D
:  

FA
C

U
LT

A
D

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

D
E

P
A

R
TA

M
E

N
TO

 D
E

 F
ÍS

IC
A

 D
E

 L
A

 M
A

TE
R

IA
 C

O
N

D
E

N
S

A
D

A
 

M
B

 
30

06
C

12
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 

C
 

C
1 

M
 

 
 

M
A

 
30

06
C

12
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 

C
 

C
1 

JP
M

 
 

 

U
N

ID
A

D
:  

FA
C

U
LT

A
D

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

D
E

P
A

R
TA

M
E

N
TO

 D
E

 G
E

O
LO

G
ÍA

 Y
 G

E
O

Q
U

ÍM
IC

A
 

M
B

 
30

10
C

11
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 

C
 

C
1 

M
 

 
 

M
A

 
30

10
C

11
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 

C
 

C
1 

JP
M

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

U
N

ID
A

D
:  

FA
C

U
LT

A
D

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

D
E

P
A

R
TA

M
E

N
TO

 D
E

 Q
U

ÍM
IC

A
 F

ÍS
IC

A
 A

P
LI

C
A

D
A

 
M

B
 

30
11

C
12

 
T

É
C

N
IC

O
/A

 E
S

P
E

C
IA

LI
S

T
A

 
LA

B
O

R
A

T
O

R
IO

 D
E

 Q
U

ÍM
IC

A
 F

IS
IC

A
 A

P
LI

C
A

D
A

 
C

 
C

1 
M

 
 

 

M
A

 
30

11
C

12
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 D

E
 Q

U
ÍM

IC
A

 F
ÍS

IC
A

 A
P

LI
C

A
D

A
 

C
 

C
1 

JP
M

 
 

 

U
N

ID
A

D
:  

FA
C

U
LT

A
D

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

D
E

P
A

R
TA

M
E

N
TO

 D
E

 Q
U

ÍM
IC

A
 A

G
R

ÍC
O

LA
 

M
B

 
30

17
C

12
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 D

E
 Q

U
ÍM

IC
A

 A
G

R
ÍC

O
LA

 
C

 
C

1 
M

 
 

 

M
A

 
30

17
C

12
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 D

E
 Q

U
ÍM

IC
A

 A
G

R
ÍC

O
LA

 
C

 
C

1 
JP

M
 

 
 

U
N

ID
A

D
:  

FA
C

U
LT

A
D

 D
E

 D
E

R
E

C
H

O
 

S
U

B
U

N
ID

A
D

:  
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 

M
B

 
31

01
C

36
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

S
E

R
V

IC
IO

S
 D

E
 IN

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 
C

 
C

3 
M

 
 

 

M
A

 
31

01
C

36
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

S
E

R
V

IC
IO

S
 E

 IN
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 

C
 

C
3 

JP
M

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



VIERNES 19 DE FEBRERO DE 2016Pág. 26 B.O.C.M. Núm. 42

B
O

C
M

-2
01

60
21

9-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
C

ód
ig

o 
M

od
ifi

ca
ci

ón

C
ód

ig
o 

pu
es

to
 

tr
ab

aj
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l p
ue

st
o 

E
sp

ec
ia

lid
ad

 
G

.P
. 

N
.S

.
Jo

rn
ad

a
C

om
pl

em
en

to
s

en
 R

P
T 

 p
or

  
co

nv
en

io
 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

U
N

ID
A

D
: F

A
C

U
LT

A
D

 D
E

 C
IE

N
C

IA
S

 E
C

O
N

Ó
M

IC
A

S
 Y

 E
M

P
R

E
S

A
R

IA
LE

S
 

S
U

B
U

N
ID

A
D

:  
D

E
P

A
R

TA
M

E
N

TO
 D

E
 A

N
Á

LI
S

IS
 E

C
O

N
Ó

M
IC

O
: T

E
O

R
ÍA

 E
C

O
N

Ó
M

IC
A

 E
 H

IS
TO

R
IA

 E
C

O
N

Ó
M

IC
A

 
M

B
 

32
03

C
21

 
T

É
C

N
IC

O
/A

 E
S

P
E

C
IA

LI
S

T
A

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

 
C

 
C

2 
M

 
 

 

M
A

 
32

03
C

21
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 

C
 

C
2 

JP
M

 
 

(*
) 

U
N

ID
A

D
:  

FA
C

U
LT

A
D

 D
E

 F
IL

O
S

O
FÍ

A
 Y

 L
E

TR
A

S
 

S
U

B
U

N
ID

A
D

:  
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 

M
B

 
33

01
C

36
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

A
U

D
IO

V
IS

U
A

LE
S

 
C

 
C

3 
M

 
 

 

M
A

 
33

01
C

36
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

A
U

D
IO

V
IS

U
A

LE
S

 
C

 
C

3 
JP

M
 

 
 

U
N

ID
A

D
:  

FA
C

U
LT

A
D

 D
E

 F
IL

O
S

O
FÍ

A
 Y

 L
E

TR
A

S
 

S
U

B
U

N
ID

A
D

:  
D

E
P

A
R

TA
M

E
N

TO
 D

E
 D

E
 P

R
E

H
IS

TO
R

IA
 Y

 A
R

Q
U

E
O

LO
G

ÍA
 

M
B

 
33

14
C

11
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 

C
 

C
1 

M
 

 
 

M
A

 
33

14
C

11
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 

C
 

C
1 

JP
M

 
 

 

U
N

ID
A

D
:  

FA
C

U
LT

A
D

 D
E

 M
E

D
IC

IN
A

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

D
E

P
A

R
TA

M
E

N
TO

 D
E

 A
N

A
TO

M
ÍA

, H
IS

TO
LO

G
ÍA

 Y
 N

E
U

R
O

C
IE

N
C

IA
 

M
B

 
34

05
C

11
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 D

E
 A

N
A

T
O

M
ÍA

, H
IS

T
O

LO
G

ÍA
 Y

 
N

E
U

R
O

C
IE

N
C

IA
 

C
 

C
1 

M
 

 
 

M
A

 
34

05
C

11
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 D

E
 A

N
A

T
O

M
ÍA

, H
IS

T
O

LO
G

ÍA
 Y

 
N

E
U

R
O

C
IE

N
C

IA
 

C
 

C
1 

JP
M

 
 

 

U
N

ID
A

D
:  

FA
C

U
LT

A
D

 D
E

 M
E

D
IC

IN
A

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

D
E

P
A

R
TA

M
E

N
TO

 D
E

 M
E

D
IC

IN
A

 P
R

E
V

E
N

TI
V

A
, S

A
LU

D
 P

Ú
B

LI
C

A
 Y

 M
IC

R
O

B
IO

LO
G

ÍA
 

M
B

 
34

06
C

21
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 D

E
 M

E
D

IC
IN

A
 P

R
E

V
E

N
T

IV
A

, S
A

LU
D

 
P

Ú
B

LI
C

A
 Y

 M
IC

R
O

B
IO

LO
G

ÍA
 

C
 

C
2 

M
 

 
 

M
A

 
34

06
C

21
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 D

E
 M

E
D

IC
IN

A
 P

R
E

V
E

N
T

IV
A

, S
A

LU
D

 
P

Ú
B

LI
C

A
 Y

 M
IC

R
O

B
IO

LO
G

ÍA
 

C
 

C
2 

JP
M

 
 

 

U
N

ID
A

D
:  

FA
C

U
LT

A
D

 D
E

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
P

R
O

FE
S

O
R

A
D

O
 Y

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 
M

B
 

36
01

C
37

 
T

É
C

N
IC

O
/A

 E
S

P
E

C
IA

LI
S

T
A

 
S

E
R

V
IC

IO
S

 E
 IN

F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 
C

 
C

3 
T

 
 

 

M
A

 
36

01
C

37
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

S
E

R
V

IC
IO

S
 E

 IN
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 

C
 

C
3 

JP
T

 
 

 

U
N

ID
A

D
:  

E
S

C
U

E
LA

 P
O

LI
TÉ

C
N

IC
A

 S
U

P
E

R
IO

R
 

S
U

B
U

N
ID

A
D

:  
A

D
M

IN
IS

TR
A

C
IÓ

N
 

M
B

 
37

01
C

34
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

S
E

R
V

IC
IO

S
 E

 IN
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 

C
 

C
3 

M
 

 
 

M
A

 
37

01
C

34
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

S
E

R
V

IC
IO

S
 E

 IN
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 

C
 

C
3 

JP
M

 
 

 

U
N

ID
A

D
:  

V
IC

E
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 E
S

TU
D

IO
S

 Y
 E

X
TE

N
S

IÓ
N

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IA

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 ID
IO

M
A

S
 

M
B

 
40

05
A

11
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 S

U
P

E
R

IO
R

 
ID

IO
M

A
S

 (
A

LE
M

Á
N

) 
A

 
A

1 
M

 
 

 

M
A

 
40

05
A

11
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 S

U
P

E
R

IO
R

 
ID

IO
M

A
S

 (
A

LE
M

Á
N

) 
A

 
A

1 
JP

M
 

 
 

M
B

 
40

05
A

19
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 S

U
P

E
R

IO
R

 
ID

IO
M

A
S

 (
IN

G
LÉ

S
) 

A
 

A
1 

M
 

 
 

M
A

 
40

05
A

19
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 S

U
P

E
R

IO
R

 
ID

IO
M

A
S

 (
IN

G
LÉ

S
) 

A
 

A
1 

JP
M

 
 

 

M
B

 
40

05
A

11
1 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 S

U
P

E
R

IO
R

 
ID

IO
M

A
S

 (
IN

G
LÉ

S
) 

A
 

A
1 

M
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



VIERNES 19 DE FEBRERO DE 2016B.O.C.M. Núm. 42 Pág. 27

B
O

C
M

-2
01

60
21

9-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
C

ód
ig

o 
M

od
ifi

ca
ci

ón

C
ód

ig
o 

pu
es

to
 

tr
ab

aj
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l p
ue

st
o 

E
sp

ec
ia

lid
ad

 
G

.P
. 

N
.S

.
Jo

rn
ad

a
C

om
pl

em
en

to
s

en
 R

P
T 

 p
or

  
co

nv
en

io
 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

M
A

 
40

05
A

11
1 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 S

U
P

E
R

IO
R

 
ID

IO
M

A
S

 (
IN

G
LÉ

S
) 

A
 

A
1 

JP
M

 
 

 

M
B

 
40

05
A

11
8 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 S

U
P

E
R

IO
R

 
ID

IO
M

A
S

 (
IN

G
LÉ

S
) 

A
 

A
1 

M
 

 
 

M
A

 
40

05
A

11
8 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 S

U
P

E
R

IO
R

 
ID

IO
M

A
S

 (
IN

G
LÉ

S
) 

A
 

A
1 

JP
M

 
 

 

U
N

ID
A

D
:  

V
IC

E
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 E
S

TU
D

IO
S

 Y
 E

X
TE

N
S

IÓ
N

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IA

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 F
ÍS

IC
A

 Y
 D

E
P

O
R

TE
S

 
M

B
 

40
06

A
11

 
T

IT
U

LA
D

O
/A

 S
U

P
E

R
IO

R
 

E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 F
ÍS

IC
A

 Y
 D

E
P

O
R

T
E

S
 

A
 

A
1 

M
 

 
 

M
A

 
40

06
A

11
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 S

U
P

E
R

IO
R

 
E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 F

ÍS
IC

A
 Y

 D
E

P
O

R
T

E
S

 
A

 
A

1 
JP

M
 

 
 

U
N

ID
A

D
:  

V
IC

E
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

 Y
 D

E
S

A
R

R
O

LL
O

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

S
E

R
V

IC
IO

 IN
TE

R
D

E
P

A
R

TA
M

E
N

TA
L 

D
E

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

 

M
B

 
50

02
C

21
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

M
IC

R
O

S
C

O
P

ÍA
 Y

 C
IT

R
O

M
E

T
R

ÍA
 

C
 

C
2 

M
 

 
 

M
A

 
50

02
C

21
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

M
IC

R
O

S
C

O
P

ÍA
 Y

 C
IT

R
O

M
E

T
R

ÍA
 

C
 

C
2 

JP
M

 
 

 

M
B

 
50

02
C

24
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

G
E

S
T

IÓ
N

 D
E

 C
A

LI
D

A
D

 E
N

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

S
 D

E
 

E
N

S
A

Y
O

 
C

 
C

2 
M

 
 

 

M
A

 
50

02
C

24
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

G
E

S
T

IÓ
N

 D
E

 C
A

LI
D

A
D

 E
N

 L
A

B
O

R
A

T
O

R
IO

S
 D

E
 

E
N

S
A

Y
O

 
C

 
C

2 
JP

M
 

 
 

M
B

 
50

02
C

25
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

C
IT

R
O

M
E

T
R

ÍA
 D

E
 F

LU
JO

 
C

 
C

2 
M

 
 

 

M
A

 
50

02
C

25
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

C
IT

R
O

M
E

T
R

ÍA
 D

E
 F

LU
JO

 
C

 
C

2 
JP

M
 

 
 

M
B

 
50

02
C

26
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

M
IC

R
O

S
C

O
P

ÍA
 C

O
N

F
O

C
A

L 
C

 
C

2 
M

 
 

 

M
A

 
50

02
C

26
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

M
IC

R
O

S
C

O
P

ÍA
 C

O
N

F
O

C
A

L 
C

 
C

2 
JP

M
 

 
 

M
B

 
50

02
C

27
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

R
E

S
O

N
A

N
C

IA
 M

A
G

N
É

T
IC

A
 N

U
C

LE
A

R
 

C
 

C
2 

M
 

 
 

M
A

 
50

02
C

27
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

R
E

S
O

N
A

N
C

IA
 M

A
G

N
É

T
IC

A
 N

U
C

LE
A

R
 

C
 

C
2 

JP
M

 
 

 

U
N

ID
A

D
:  

V
IC

E
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

 Y
 D

E
S

A
R

R
O

LL
O

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

S
E

R
V

IC
IO

S
 G

E
N

E
R

A
LE

S
 D

E
 A

P
O

Y
O

 A
 L

A
 IN

V
E

S
TI

G
A

C
IÓ

N
 E

X
P

E
R

IM
E

N
TA

L 
M

B
 

50
03

A
11

 
T

IT
U

LA
D

O
/A

 S
U

P
E

R
IO

R
 

D
IR

E
C

T
O

R
/A

 
A

 
A

1 
M

 
 

 

M
A

 
50

03
A

11
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 S

U
P

E
R

IO
R

 
D

IR
E

C
T

O
R

/A
 

A
 

A
1 

JP
M

 
 

 

M
B

 
50

03
B

11
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
 

C
O

M
P

R
A

S
 Y

 A
C

T
IV

A
C

IÓ
N

 
B

 
B

1 
M

 
 

 

M
A

 
50

03
B

11
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
 

C
O

M
P

R
A

S
 Y

 A
C

T
IV

A
C

IÓ
N

 
B

 
B

1 
JP

M
 

 
 

M
B

 
50

03
B

14
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
 

M
E

C
Á

N
IC

A
 

B
 

B
1 

M
 

 
 

M
A

 
50

03
B

14
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
 

M
E

C
Á

N
IC

A
 

B
 

B
1 

JP
M

 
 

 

M
B

 
50

03
C

11
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

P
R

O
Y

E
C

T
IS

T
A

 
C

 
C

1 
M

 
 

 

M
A

 
50

03
C

11
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

P
R

O
Y

E
C

T
IS

T
A

 
C

 
C

1 
JP

M
 

 
 

M
B

 
50

03
C

19
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

M
E

C
Á

N
IC

A
, H

E
R

R
A

M
IE

N
T

A
 Y

 M
A

Q
U

IN
A

R
IA

 
C

 
C

1 
M

 
 

 

M
A

 
50

03
C

19
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

M
E

C
Á

N
IC

A
, H

E
R

R
A

M
IE

N
T

A
 Y

 M
A

Q
U

IN
A

R
IA

 
C

 
C

1 
JP

M
 

 
 

M
B

 
50

03
C

11
1 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

V
ID

R
IO

 Y
 C

U
A

R
Z

O
 

C
 

C
1 

M
 

C
E

 
 

M
A

 
50

03
C

11
1 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

V
ID

R
IO

 Y
 C

U
A

R
Z

O
 

C
 

C
1 

JP
M

 
C

E
 

 

M
B

 
50

03
C

11
3 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

V
ID

R
IO

 Y
 C

U
A

R
Z

O
 

C
 

C
1 

M
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



VIERNES 19 DE FEBRERO DE 2016Pág. 28 B.O.C.M. Núm. 42

B
O

C
M

-2
01

60
21

9-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
C

ód
ig

o 
M

od
ifi

ca
ci

ón

C
ód

ig
o 

pu
es

to
 

tr
ab

aj
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l p
ue

st
o 

E
sp

ec
ia

lid
ad

 
G

.P
. 

N
.S

.
Jo

rn
ad

a
C

om
pl

em
en

to
s

en
 R

P
T 

 p
or

  
co

nv
en

io
 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

M
A

 
50

03
C

11
3 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

V
ID

R
IO

 Y
 C

U
A

R
Z

O
 

C
 

C
1 

JP
M

 
 

 

M
B

 
50

03
C

11
5 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 IN

D
U

S
T

R
IA

L 
C

 
C

1 
M

 
 

 

M
A

 
50

03
C

11
5 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 IN

D
U

S
T

R
IA

L 
C

 
C

1 
JP

M
 

 
 

M
B

 
50

03
C

11
7 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

E
LE

C
T

R
IC

ID
A

D
 E

LE
C

T
R

Ó
N

IC
A

 
C

 
C

1 
M

 
C

E
 

 

M
A

 
50

03
C

11
7 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

E
LE

C
T

R
IC

ID
A

D
 E

LE
C

T
R

Ó
N

IC
A

 
C

 
C

1 
JP

M
 

C
E

 
 

M
B

 
50

03
C

11
9 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

C
O

M
P

R
A

S
 Y

 A
C

T
IV

A
C

IÓ
N

 
C

 
C

1 
M

 
 

 

M
A

 
50

03
C

11
9 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

C
O

M
P

R
A

S
 Y

 A
C

T
IV

A
C

IÓ
N

 
C

 
C

1 
JP

M
 

 
 

U
N

ID
A

D
:  

V
IC

E
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

 Y
 D

E
S

A
R

R
O

LL
O

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

C
E

N
TR

O
 D

E
 C

O
M

P
U

TA
C

IÓ
N

 C
IE

N
TÍ

FI
C

A
 

M
B

 
50

05
A

12
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 S

U
P

E
R

IO
R

 
C

O
M

P
U

T
A

C
IÓ

N
 C

IE
N

T
ÍF

IC
A

 
A

 
A

1 
M

 
 

 

M
A

 
50

05
A

12
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 S

U
P

E
R

IO
R

 
C

O
M

P
U

T
A

C
IÓ

N
 C

IE
N

T
ÍF

IC
A

 
A

 
A

1 
JP

M
 

 
 

U
N

ID
A

D
:  

V
IC

E
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

 Y
 D

E
S

A
R

R
O

LL
O

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

B
IB

LI
O

TE
C

A
 D

E
 C

IE
N

C
IA

S
 

M
B

 
50

21
B

12
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
 

B
IB

LI
O

T
E

C
A

 
B

 
B

1 
M

 
 

(*
) 

M
A

 
50

21
B

12
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
 

B
IB

LI
O

T
E

C
A

 
B

 
B

1 
JP

M
 

 
(*

) 

M
B

 
50

21
C

21
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

B
IB

LI
O

T
E

C
A

 
C

 
C

2 
M

 
 

(*
) 

M
A

 
50

21
C

21
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

B
IB

LI
O

T
E

C
A

 
C

 
C

2 
JP

M
 

 
(*

) 

U
N

ID
A

D
:  

V
IC

E
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 H
U

M
A

N
O

S
 Y

 O
R

G
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

G
A

B
IN

E
TE

 D
E

 E
S

TU
D

IO
S

 Y
 E

V
A

LU
A

C
IÓ

N
 IN

S
TI

TU
C

IO
N

A
L 

M
B

 
60

05
A

11
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 S

U
P

E
R

IO
R

 
E

V
A

LU
A

C
IÓ

N
 Y

 D
A

T
O

S
 

A
 

A
1 

M
 

 
 

M
A

 
60

05
A

11
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 S

U
P

E
R

IO
R

 
E

V
A

LU
A

C
IÓ

N
 Y

 D
A

T
O

S
 

A
 

A
1 

JP
M

 
 

 

M
B

 
60

05
B

21
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
 

A
N

Á
LI

S
IS

 D
E

 D
A

T
O

S
 

B
 

B
2 

M
 

 
 

M
A

 
60

05
B

21
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
 

A
N

Á
LI

S
IS

 D
E

 D
A

T
O

S
 

B
 

B
2 

JP
M

 
 

 

M
B

 
60

05
D

2 
T

É
C

N
IC

O
/A

 A
U

X
IL

IA
R

 
E

V
A

LU
A

C
IÓ

N
 Y

 D
A

T
O

S
 

D
 

D
 

M
 

 
 

M
A

 
60

05
D

2 
T

É
C

N
IC

O
/A

 A
U

X
IL

IA
R

 
E

V
A

LU
A

C
IÓ

N
 Y

 D
A

T
O

S
 

D
 

D
 

JP
M

 
 

 

U
N

ID
A

D
:  

V
IC

E
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 R
E

C
U

R
S

O
S

 H
U

M
A

N
O

S
 Y

 O
R

G
A

N
IZ

A
C

IÓ
N

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

S
E

R
V

IC
IO

 M
É

D
IC

O
, S

E
G

U
R

ID
A

D
 Y

 S
A

LU
D

 L
A

B
O

R
A

L 
M

B
 

60
08

B
13

 
T

IT
U

LA
D

O
/A

 M
E

D
IO

 
S

E
G

.L
A

B
O

R
A

L,
H

IG
IE

N
E

 IN
D

U
S

T
., 

E
R

G
.Y

 
P

S
IC

O
S

.A
P

LI
C

. 
B

 
B

1 
M

 
 

 

M
A

 
60

08
B

13
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
 

S
E

G
.L

A
B

O
R

A
L,

H
IG

IE
N

E
 IN

D
U

S
T

., 
E

R
G

.Y
 

P
S

IC
O

S
.A

P
LI

C
. 

B
 

B
1 

JP
M

 
 

 

U
N

ID
A

D
:  

V
IC

E
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 R
E

C
U

R
S

O
S

 M
A

TE
R

IA
LE

S
 

S
U

B
U

N
ID

A
D

:  
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 IM

P
R

E
N

TA
 

M
B

 
70

12
C

13
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

A
R

T
E

S
 G

R
Á

F
IC

A
S

 
C

 
C

1 
M

 
 

 

M
A

 
70

12
C

13
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

A
R

T
E

S
 G

R
Á

F
IC

A
S

 
C

 
C

1 
JP

M
 

 
 

U
N

ID
A

D
:  

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 IN

FR
A

E
S

TR
U

C
TU

R
A

S
 

S
U

B
U

N
ID

A
D

:  
M

A
N

TE
N

IM
IE

N
TO

 
M

B
 

80
02

C
11

 
T

É
C

N
IC

O
/A

 E
S

P
E

C
IA

LI
S

T
A

 
E

LE
C

T
R

IC
ID

A
D

 
C

 
C

1 
M

 
 

 

M
A

 
80

02
C

11
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

E
LE

C
T

R
IC

ID
A

D
 

C
 

C
1 

JP
M

 
 

 

M
B

 
80

02
C

11
1 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

IN
S

T
A

LA
C

IO
N

E
S

 D
E

 M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O
 

C
 

C
1 

M
 

 
 

M
A

 
80

02
C

11
1 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

IN
S

T
A

LA
C

IO
N

E
S

 D
E

 M
A

N
T

E
N

IM
IE

N
T

O
 

C
 

C
1 

JP
M

 
 

 



VIERNES 19 DE FEBRERO DE 2016B.O.C.M. Núm. 42 Pág. 29

B
O

C
M

-2
01

60
21

9-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
C

ód
ig

o 
M

od
ifi

ca
ci

ón

C
ód

ig
o 

pu
es

to
 

tr
ab

aj
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l p
ue

st
o 

E
sp

ec
ia

lid
ad

 
G

.P
. 

N
.S

.
Jo

rn
ad

a
C

om
pl

em
en

to
s

en
 R

P
T 

 p
or

  
co

nv
en

io
 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

U
N

ID
A

D
:  

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 IN

FR
A

E
S

TR
U

C
TU

R
A

S
 

S
U

B
U

N
ID

A
D

:  
S

E
R

V
IC

IO
S

 G
E

N
E

R
A

LE
S

 
M

B
 

80
03

D
5 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

S
º 

A
T

E
N

C
IÓ

N
 C

O
M

. U
N

IV
.E

 IN
F

O
R

M
.IN

S
T

IT
. 

C
 

C
1 

T
 

 
 

M
A

 
80

03
D

5 
T

É
C

N
IC

O
/A

 E
S

P
E

C
IA

LI
S

T
A

 
S

º 
A

T
E

N
C

IÓ
N

 C
O

M
. U

N
IV

.E
 IN

F
O

R
M

.IN
S

T
IT

. 
C

 
C

1 
JP

T
 

 
 

U
N

ID
A

D
:  

TE
C

N
O

LO
G

ÍA
S

 D
E

 L
A

 IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

U
N

ID
A

D
 T

É
C

N
IC

A
 D

E
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S
 

M
B

 
90

01
C

11
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

S
O

P
O

R
T

E
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S
 IN

S
T

IT
U

C
IO

N
A

LE
S

 
C

 
C

1 
M

 
 

 

M
A

 
90

01
C

11
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

S
O

P
O

R
T

E
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S
 IN

S
T

IT
U

C
IO

N
A

LE
S

 
C

 
C

1 
JP

M
 

 
 

U
N

ID
A

D
:  

TE
C

N
O

LO
G

ÍA
S

 D
E

 L
A

 IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

U
N

ID
A

D
 T

É
C

N
IC

A
 D

E
 S

O
P

O
R

TE
 IN

FO
R

M
Á

TI
C

O
 

M
B

 
90

06
C

13
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
 

C
 

C
1 

M
 

 
 

M
A

 
90

06
C

13
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
 

C
 

C
1 

JP
M

 
 

 

M
B

 
90

06
C

12
3 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
 

C
 

C
1 

M
 

 
 

M
A

 
90

06
C

12
3 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
 

C
 

C
1 

JP
M

 
 

 

II.
 

P
U

E
S

TO
S

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

 Q
U

E
 M

O
D

IF
IC

A
N

 E
L 

G
R

U
P

O
 P

R
O

FE
S

IO
N

A
L 

Y
/O

 N
IV

E
L 

S
A

LA
R

IA
L 

C
ód

ig
o 

M
od

ifi
ca

ci
ón

C
ód

ig
o 

pu
es

to
 

tr
ab

aj
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l p
ue

st
o 

E
sp

ec
ia

lid
ad

 
G

.P
. 

N
.S

.
Jo

rn
ad

a
C

om
pl

em
en

to
s 

en
 R

P
T 

 p
or

 
co

nv
en

io
 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

U
N

ID
A

D
:  

FA
C

U
LT

A
D

 D
E

 M
E

D
IC

IN
A

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

D
E

P
A

R
TA

M
E

N
TO

 D
E

 F
A

R
M

A
C

O
LO

G
ÍA

 Y
 T

E
R

A
P

É
U

TI
C

A
 

M
B

 
34

04
C

21
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 

C
 

C
2 

JP
M

 
 

 

M
A

 
34

04
C

12
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 

C
 

C
1 

JP
M

 
 

 

U
N

ID
A

D
:  

V
IC

E
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

 Y
 D

E
S

A
R

R
O

LL
O

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

S
E

R
V

IC
IO

 IN
TE

R
D

E
P

A
R

TA
M

E
N

TA
L 

D
E

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

 
M

B
 

50
02

A
25

 
T

IT
U

LA
D

O
/A

 S
U

P
E

R
IO

R
 

E
S

P
E

C
T

R
O

M
E

T
R

ÍA
 D

E
 M

A
S

A
S

 
A

 
A

2 
JP

M
 

 
 

M
A

 
50

02
A

15
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 S

U
P

E
R

IO
R

 
E

S
P

E
C

T
R

O
M

E
T

R
ÍA

 D
E

 M
A

S
A

S
 

A
 

A
1 

JP
M

 
 

 

 

U
N

ID
A

D
:  

V
IC

E
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 R
E

C
U

R
S

O
S

 M
A

TE
R

IA
LE

S
 

S
U

B
U

N
ID

A
D

:  
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 E

C
O

N
O

M
IA

, Á
R

E
A

 D
E

 IN
V

E
N

TA
R

IO
 

M
B

 
70

01
C

21
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

IN
V

E
N

T
A

R
IO

 
C

 
C

2 
JP

M
 

 
 

M
A

 
70

01
C

11
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

IN
V

E
N

T
A

R
IO

 
C

 
C

1 
JP

M
 

 
 

U
N

ID
A

D
:  

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 IN

FR
A

E
S

TR
U

C
TU

R
A

S
 

S
U

B
U

N
ID

A
D

:  
M

A
N

TE
N

IM
IE

N
TO

 
M

B
 

80
02

C
22

 
T

É
C

N
IC

O
/A

 E
S

P
E

C
IA

LI
S

T
A

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
C

IÓ
N

 
C

 
C

2 
JP

M
 

 
(*

) 

M
A

 
80

02
C

11
8 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 

C
 

C
1 

JP
M

 
 

(*
) 

U
N

ID
A

D
:  

TE
C

N
O

LO
G

ÍA
S

 D
E

 L
A

 IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

U
N

ID
A

D
 T

É
C

N
IC

A
 D

E
 IN

FR
A

E
S

TR
U

C
TU

R
A

 D
E

 E
Q

U
IP

P
O

S
 C

E
N

TR
A

LE
S

 
M

B
 

90
02

B
11

 
T

IT
U

LA
D

O
/A

 M
E

D
IO

 
IN

F
O

R
M

Á
T

IC
A

 
C

 
B

1 
JP

M
 

 
 

M
A

 
90

02
A

24
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 S

U
P

E
R

IO
R

 
IN

F
O

R
M

Á
T

IC
A

 
C

 
A

2 
JP

M
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



VIERNES 19 DE FEBRERO DE 2016Pág. 30 B.O.C.M. Núm. 42

B
O

C
M

-2
01

60
21

9-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
C

ód
ig

o 
M

od
ifi

ca
ci

ón

C
ód

ig
o 

pu
es

to
 

tr
ab

aj
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l p
ue

st
o 

E
sp

ec
ia

lid
ad

 
G

.P
. 

N
.S

.
Jo

rn
ad

a
C

om
pl

em
en

to
s 

en
 R

P
T 

 p
or

 
co

nv
en

io
 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

U
N

ID
A

D
:  

TE
C

N
O

LO
G

ÍA
S

 D
E

 L
A

 IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

U
N

ID
A

D
 T

É
C

N
IC

A
 D

E
 S

O
P

O
R

TE
 IN

FO
R

M
Á

TI
C

O
 (U

TS
I) 

M
B

 
90

06
C

21
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
 

C
 

C
2 

JP
M

 
 

 

M
A

 
90

06
C

12
5 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
 

C
 

C
1 

JP
M

 
 

 

M
B

 
90

06
C

22
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
 

C
 

C
2 

JP
M

 
 

 

M
A

 
90

6C
12

6 
T

É
C

N
IC

O
/A

 E
S

P
E

C
IA

LI
S

T
A

 
IN

F
O

R
M

Á
T

IC
A

 
C

 
C

1 
JP

M
 

 
 

M
B

 
90

06
C

23
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
 

C
 

C
2 

JP
T

 
 

 

M
A

 
90

06
C

12
7 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
 

C
 

C
1 

JP
T

 
 

 

III
. 

P
U

E
S

TO
S

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

 A
 L

O
S

 Q
U

E
 S

E
 L

E
 A

S
IG

N
A

 C
O

M
P

LE
M

E
N

TO
 D

E
 E

S
P

E
C

IA
LI

ZA
C

IÓ
N

 O
 A

C
TU

A
LI

ZA
C

IÓ
N

 

C
ód

ig
o 

M
od

ifi
ca

ci
ón

C
ód

ig
o 

 p
ue

st
o 

 tr
ab

aj
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l p
ue

st
o 

E
sp

ec
ia

lid
ad

 
G

.P
. 

N
.S

.
Jo

rn
ad

a
C

om
pl

em
en

to
s

 e
n 

R
P

T 
 p

or
 

 c
on

ve
ni

o 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

U
N

ID
A

D
:  

FA
C

U
LT

A
D

 D
E

 M
E

D
IC

IN
A

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

D
E

P
A

R
TA

M
E

N
TO

 D
E

 M
E

M
D

IC
IN

A
 P

R
E

V
E

N
TI

V
A

, S
A

LU
D

 P
Ú

B
LI

C
A

 Y
 M

IC
R

O
B

IO
LO

G
ÍA

 

M
B

 
34

06
C

13
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 

C
 

C
1 

JP
M

 
 

 

M
A

 
34

06
C

13
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

LA
B

O
R

A
T

O
R

IO
 

C
 

C
1 

JP
M

 
C

E
 

 

U
N

ID
A

D
:  

FA
C

U
LT

A
D

 D
E

 F
O

R
M

A
C

IÓ
N

 D
E

L 
P

R
O

FE
S

O
R

A
D

O
 Y

 E
D

U
C

A
C

IÓ
N

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

A
D

M
IN

IS
TR

A
C

IÓ
N

 

M
B

 
36

01
B

11
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 

B
 

B
1 

JP
M

 
 

(*
) 

M
A

 
36

01
B

11
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IÓ

N
 

B
 

B
1 

JP
M

 
C

E
 

(*
) 

U
N

ID
A

D
:  

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
 IN

FR
A

E
S

TR
U

C
TU

R
A

S
 

S
U

B
U

N
ID

A
D

:  
M

A
N

TE
N

IM
IE

N
TO

 

M
B

 
80

02
C

15
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

A
LB

A
Ñ

IL
E

R
ÍA

 
C

 
C

1 
JP

M
 

 
 

M
A

 
80

02
C

15
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

A
LB

A
Ñ

IL
E

R
ÍA

 
C

 
C

1 
JP

M
 

C
E

 
 

M
B

 
80

02
C

21
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

A
LM

A
C

É
N

 
C

 
C

2 
JP

M
 

 
 

M
A

 
80

02
C

11
7 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

A
LM

A
C

É
N

 
C

 
C

1 
JP

M
 

C
E

 
 

U
N

ID
A

D
:  

TE
C

N
O

LO
G

ÍA
S

 D
E

 L
A

 IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

U
N

ID
A

D
 T

É
C

N
IC

A
 D

E
 S

IS
TE

M
A

S
 D

E
 G

E
S

TI
Ó

N
 

M
B

 
90

04
B

11
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
 

B
 

B
1 

JP
M

 
 

 

M
A

 
90

04
B

11
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
 

B
 

B
1 

JP
M

 
C

E
 

 

M
B

 
90

04
B

12
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
 

B
 

B
1 

JP
M

 
 

 

M
A

 
90

04
B

12
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
 

B
 

B
1 

JP
M

 
C

E
 

 

U
N

ID
A

D
:  

TE
C

N
O

LO
G

ÍA
S

 D
E

 L
A

 IN
FO

R
M

A
C

IÓ
N

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

U
N

ID
A

D
 T

É
C

N
IC

A
 D

E
 S

O
P

O
R

TE
 IN

FO
R

M
Á

TI
C

O
 (U

TS
I) 

M
B

 
90

06
B

11
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
 

B
 

B
1 

JP
M

 
 

 

M
A

 
90

06
B

11
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
 

IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
 

B
 

B
1 

JP
M

 
C

E
 

 



VIERNES 19 DE FEBRERO DE 2016B.O.C.M. Núm. 42 Pág. 31

B
O

C
M

-2
01

60
21

9-
5

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM
IV

. 
C

R
E

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 U
N

ID
A

D
 S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 P

U
B

LI
C

A
C

IO
N

E
S

 E
N

 L
A

 V
IC

E
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

 Y
 D

E
S

A
R

R
O

LL
O

 

C
ód

ig
o 

M
od

ifi
ca

ci
ón

 

C
ód

ig
o 

 
pu

es
to

 
 tr

ab
aj

o 
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l p

ue
st

o 
E

sp
ec

ia
lid

ad
 

G
.P

.
N

.S
.

Jo
rn

ad
a

C
om

pl
em

en
to

s
 e

n 
R

P
T 

 p
or

 
 c

on
ve

ni
o 

O
bs

er
va

ci
on

es
 

U
N

ID
A

D
:  

V
IC

E
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 R
E

C
U

R
S

O
S

 M
A

TE
R

IA
LE

S
 

S
U

B
U

N
ID

A
D

:  
S

E
R

V
IC

IO
  D

E
 IM

P
R

E
N

TA
 

M
B

 
70

12
C

14
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

A
R

T
E

S
 G

R
Á

F
IC

A
S

 
C

 
C

1 
JP

M
 

C
D

/C
E

 
 

M
B

 
70

12
C

31
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

S
E

R
V

IC
IO

S
 E

 IN
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 

C
 

C
3 

JP
M

 
 

 

U
N

ID
A

D
:  

V
IC

E
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

 Y
 D

E
S

A
R

R
O

LL
O

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

S
E

R
V

IC
IO

 D
E

 P
U

B
LI

C
A

C
IO

N
E

S
 

M
A

 
50

09
C

11
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

A
R

T
E

S
 G

R
Á

F
IC

A
S

 
C

 
C

1 
JP

M
 

C
D

/C
E

 
 

M
A

 
50

09
C

31
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

S
E

R
V

IC
IO

S
 E

 IN
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 

C
 

C
3 

JP
M

 
 

 

 
V

. 
C

R
E

A
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 S
U

B
U

N
ID

A
D

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IÓ
N

 E
 IM

A
G

E
N

 E
N

 L
A

 U
N

ID
A

D
 D

E
 R

E
C

TO
R

A
D

O
 

C
ód

ig
o 

M
od

ifi
ca

ci
ón

 

C
ód

ig
o 

pu
es

to
 

tr
ab

aj
o 

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l p
ue

st
o 

E
sp

ec
ia

lid
ad

 
G

.P
. 

N
.S

. 
Jo

rn
ad

a 
C

om
pl

em
en

to
s 

 e
n 

R
P

T 
 p

or
 

 c
on

ve
ni

o 
O

bs
er

va
ci

on
es

 

U
N

ID
A

D
:  

G
E

R
E

N
C

IA
 

S
U

B
U

N
ID

A
D

:  
G

A
B

IN
E

TE
 D

E
L 

E
Q

U
IP

O
 R

E
C

TO
R

A
L 

M
B

 
20

02
A

12
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 S

U
P

E
R

IO
R

 
P

R
E

N
S

A
 

A
 

A
1 

JP
M

 
C

D
 

 

M
B

 
20

02
A

13
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 S

U
P

E
R

IO
R

 
P

R
E

N
S

A
 

A
 

A
1 

JP
M

 
 

 

U
N

ID
A

D
:  

G
E

R
E

N
C

IA
 

S
U

B
U

N
ID

A
D

:  
C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 G

R
Á

FI
C

A
 

M
B

 
20

07
B

21
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
 

E
D

IC
IÓ

N
, D

IS
E

Ñ
O

 Y
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 G

R
Á

F
IC

A
 

B
 

B
2 

JP
M

 
 

 

U
N

ID
A

D
:  

V
IC

E
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 E
C

O
N

O
M

ÍA
 Y

 R
E

C
U

R
S

O
S

 M
A

TE
R

IA
LE

S
 

S
U

B
U

N
ID

A
D

:  
S

E
R

V
IC

IO
 D

E
 IM

P
R

E
N

TA
 

M
B

 
70

12
C

13
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

A
R

T
E

S
 G

R
Á

F
IC

A
S

 
C

 
C

1 
JP

M
 

 
 

U
N

ID
A

D
:  

V
IC

E
G

E
R

E
N

C
IA

 D
E

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

 Y
 D

E
S

A
R

R
O

LL
O

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

O
TR

A
S

 IN
FR

A
E

S
TR

U
C

TU
R

A
S

 D
E

 A
P

O
Y

O
 A

 L
A

 IN
V

E
S

TI
G

A
C

IÓ
N

/A
P

O
Y

O
 A

 IN
S

TI
TU

TO
S

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IO

S
 

M
B

 
50

31
C

21
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

A
U

D
IO

V
IS

U
A

LE
S

 
C

 
C

2 
JP

M
 

 
 

U
N

ID
A

D
:  

R
E

C
TO

R
A

D
O

 
S

U
B

U
N

ID
A

D
:  

U
N

ID
A

D
 D

E
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 E

 IM
A

G
E

N
 IN

S
TI

TU
C

IO
N

A
L 

M
A

 
10

04
A

11
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 S

U
P

E
R

IO
R

 
P

R
E

N
S

A
 

A
 

A
1 

JP
M

 
C

D
 

 

M
A

 
10

04
A

12
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 S

U
P

E
R

IO
R

 
P

R
E

N
S

A
 

A
 

A
1 

JP
M

 
 

 

M
A

 
10

04
B

21
 

T
IT

U
LA

D
O

/A
 M

E
D

IO
 

E
D

IC
IÓ

N
, D

IS
E

Ñ
O

 Y
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IÓ

N
 G

R
Á

F
IC

A
 

B
 

B
2 

JP
M

 
 

 

M
A

 
10

04
C

12
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

A
R

T
E

S
 G

R
Á

F
IC

A
S

 
C

 
C

1 
JP

M
 

 
 

M
A

 
10

04
C

21
 

T
É

C
N

IC
O

/A
 E

S
P

E
C

IA
LI

S
T

A
 

A
U

D
IO

V
IS

U
A

LE
S

 
C

 
C

2 
JP

M
 

 
 

M
A

.: 
M

od
ifi

ca
ci

ón
 A

lta
 e

n 
R

P
T

 
M

B
.: 

M
od

ifi
ca

ci
ón

 B
aj

a 
en

 R
P

T
 

G
.P

.: 
G

ru
po

 p
ro

fe
si

on
al

 
N

.S
.: 

N
iv

el
 s

al
ar

ia
l 

M
.: 

Jo
rn

ad
a 

de
 m

añ
an

a 
T

.: 
Jo

rn
ad

a 
de

 ta
rd

e 
JP

M
.: 

Jo
rn

ad
a 

pa
rt

id
a 

de
 m

añ
an

a 
JP

T
.: 

Jo
rn

ad
a 

pa
rt

id
a 

de
 ta

rd
e 

C
D

.: 
C

om
pl

em
en

to
 d

e 
di

re
cc

ió
n 

o 
je

fa
tu

ra
 

C
E

.: 
C

om
pl

em
en

to
 d

e 
es

pe
ci

al
iz

ac
ió

n 
o 

ac
tu

al
iz

ac
ió

n 
 (

*)
  P

ue
st

os
 d

e 
tr

ab
aj

o 
qu

e 
pa

sa
rá

n 
a 

la
 R

.P
.T

. d
e 

pe
rs

on
al

 fu
nc

io
na

rio
 u

na
 v

ez
 q

ue
de

n 
va

ca
nt

es
 

(03/6.260/16)


		2016-02-19T09:59:22+0100




